Saresberiensi studiorum causa commorantes exercenda inter

cancellarium et subdecanum predictos, quorum uterque iuris-

dictionem ipsam ad suum officium pertinere dicebat, dissentio

quedam exorta fuisset, tandem habito super hoc tractatu in

capitulo die ipsa de utriusque expresso consensu conuenerunt

in hunc modum— uidelicet quod dictus dominus cancellarius,

ad cuius officium pertinet scolas regere, inter omnes scolares,

cuiuscumque facultatis existant, studiorum causa in ciuitate

ipsa commorantes, qui tanquam scolares certi doctoris, cuius

scolas frequentant, recommendationem et testimonium habeant,

de contencionibus ciuilibus et personalibus que pecuniarum

interesse respiciunt, et scolasticis omnibus contractibus et eciam

si laicus aliquem huiusmodi scolarium in consimilibus causis

impetere uoluerit, cognoscat et diffiniat, et presbyteri ciuitatis

decreta et preapta eiusdem cancellarii in hiis exequi teneantur.

De aliis uero clericis et qui extra studium certi doctoris scolas

minime frequentantes ibidem moram fecerint, et de scolaribus

ipsis, si forsan de lapsu carnis seu delicto alio ibidem commisso

quod ad correccionem pertineat et salutem respiciat animarum,

uocati fuerint, subdecanus ipse, qui est archidiaconus ciuitatis,

iurisdiccionem et correccionem habeat, exceptis tamen uicariis

et clericis maioris ecclesie tam studentibus quam aliis, in quos

decanus cum capitulo et non alius ipso presente, et subdecanus

similiter cum capitulo decano absente, secundum hactenus

obtentam ecclesie consuetudinem, omnimodam iurisdiccionem

et cohercionem exercebunt : ita quod cancellarius ipse per se

nullatenus intromittat de eisdem.
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Dispute as to Jurisdiction of Chancellor and Sub-

dean of Salisbury over University Scholars

there. 1278.

Of the jurisdiction of the Chancellor of Salisbury.

On Wednesday, 8 March 1278, whereas a dispute had

arisen between the chancellor and the subdean as to the

jurisdiction over the scholars living in Salisbury for the sake of

pursuing their studies, each of them saying that the jurisdiction

was appurtenant to his office, after debate in the chapter on the

matter, an agreement was come to on the same day with the

express consent of both parties in these terms ; viz. that the

said sir chancellor, whose office it is to rule schools, shall have

the cognizance and determination of all civil and personal

actions which concern any pecuniary interest and all scholastic

contracts, even if a layman want to implead any scholar in

cases of that kind, between all scholars of whatever faculty they

may be, who are living in the same city and have the recom-

mendation and testimonial of a particular doctor, whose school

they attend, and the city priests shall be bound to obey the

decrees and orders of the chancellor in such matters. But

the subdean, who is archdeacon of the city, shall have the

jurisdiction over and punishment of other clerks and those

outside the University who are living there without attending

the school of a particular teacher, and of scholars themselves

if they are summoned for fornication or other crime there com-

mitted which is a matter of the cure of souls ; except, however,

the vicars and clerks of the cathedral, both students and others,

over whom the dean and chapter and no one else if the dean is

present, and the subdean and chapter if the dean is absent, shall,

according to the custom of the church heretofore observed,

exercise the sole jurisdiction and power of punishment ; and

the chancellor as such shall not interfere at all with them.
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Foundation of the House of Scholars of Merton,

at Maldon. 1264.

\^Stat. Coll. Oxford^ i., printed by University Commissioners, 1853.]

In nomine Dei, omnipotentis Patris, et Filii et Spiritus

Sancti, in honore ejusdem Sanctae et Individuae Trinitatis et

Beatissimae Dei Genetricis Mariae, et Beati Johannis Baptistae

Christi praecursoris, atque Sanctorum omnium, ego Walterus

de Merton, illustris domini Henrici Regis Angliae, filii Regis

Johannis, quondam Cancellarius, tam auctoritate mihi a dicto

domino meo Rege concessa, quam ratione juris et potestatis

quae mihi in meis maneriis de Maudon et de Farleigh cum
eorum pertinentiis competunt, do, assigno et concedo maneria

ipsa, cum omnibus pertinentiis suis, quocunque nomine censeri

possint, ad fundationem Domus, quam dici volo et nuncupari

Domum Scholarium de Merton, quam et ego, in profectum

Ecclesiae sanctae Dei, pro salute animae domini mei Regis

praedicti et animarum domini Richardi quondam Dunelmensis

Episcopi^ Richardi quondam Comitis Gloverniae et Hereford,

Gilberti, filii ejus, VVillelmi de Whatevill et Petri de Codynton,

necnon parentum et benefactorum meorum omnium, auctoritate

venerabilis patris Johannis Wintoniensis Episcopi loci dioecesani

interveniente, necnon et consensu capituli sui, in dicto manerio

de Maudon statuo, fundo et stabilio, ad perpetuam sustenta-